
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

  

 

PORTARIA Nº 981, DE 26 DE JULHO DE 2017 

 

 

A Coordenadora de Saúde, Segurança e Bem-estar, no exercício da 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições e competências que lhe 
são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, resolve: 

Autorizar o afastamento do servidor Docente SÓCRATES DE 
OLIVEIRA DANTAS, matrícula SIAPE nº 1146637, lotado no Instituto de Ciências 
Exatas, para realizar Pós-doutorado em Física na Universidade Estadual de 
Campinas, em Campinas/SP, no período de 15/08/2017 a 14/08/2018, com ônus 
limitado para esta IFES, conforme consta do processo nº 23071.014180/2017-25. 

 
 
 
 

Renata Mercês Oliveira de Faria 
Coordenadora de Saúde, Segurança e Bem-estar  

no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
 


